
ИЗВЕШТАЈ
Од одржаната обука со наставниците од СОТУ „ Ѓорги Наумов“ Битола

На 22 и 23.08.2013 година од 8.00 до 12.00 часот 25 (дваесет и пет)
наставници од СОТУ Ѓорги Наумов“ Битола, присуствуваа на обуката  за
примена на современи методи во настава, активно вклучување на
учениците и поттикнување на нивната креативност во средните училишта,
кој всушност беше десиминација на семинарот организиран од МОН и
Бирото за развој на образованието во март  2013 година.

Семинарот го реализираше М-р Благој Трајков
Учесниците на обуката беа активно вклучени во активностите за време

на вежбите, дискусиите пред почеток на планираните активности за време
на вежбите и изнесувањето на свои позитивни искуства.

Особено внимание беше обрнато на мотивацијата на учениците за
учење и „учење како да се учи“. Делот од мотивацијата предизвика интерес,
а дискусиите се развиваа во насока кој треба да ги мотивира учениците:
Наставниците, родителите, самите ученици или сите заедно?.

Делот од темата за дефинирање на целите според нивоата по
Блумовата таксономија и вклучување на учениците во активностите за
реализација на зацртаните цели беше разработена со голем интерес кај
сите учесници. Поставувањето на прашања по тежински нивоа за активно
вклучување на сите ученици во реализација на содржините и
постигнувањето на целите, но и за проверка на постигнатоста на целите за
време на часот, како за формативно оценување исто така и за подготовка
на објективни тестотови од една страна, а од друга подготовка на учениците
за екстерното оценување.

Дискусиите за постигнување на позитивна клима и демократија со
дефинирање на правила кои ќе се донесување со конзенсуз беше
интересна содржина за дискусија, а особено колку демократијата ја
нарушува дисциплината и почитувањето на наставниците од страна на
учениците.

Бидејќи имаше наставници од стручно теоретските, општо образовните
предмети и практичната настава, секоја од групите изнесуваше свои
позитивни искуства  од свој аспект и даваше примери на активно
вклучување на учениците во наставата.

Наставниците искажаа интерес за организација на обука за изготвување
на објективни тестови на знаењата, за што во иднина ќе треба да се
реализира од страна на училиштето. Наставниците сметаат дека овај дел
од наставната работа е доста важен за постигнување на подобри резултати
кај учениците не само во училишното оценување  туку и во екстерното
оценување.

Реализатор : Благој Трајков



Список на наставниците присутни на семинарот:
1. Бендевска Филимена
2. Наумовска Донка
3. Синановиќ Христовска Ленче
4. Паскова Кети
5. Николова Виолета
6. Крстевска Виолета
7. Патрногиќ Дејан
8. Секулов Благој
9. Здравковски Лупчо
10.Иванова Мирјана
11.Христовски Гоце
12.Стојанов Мирослав
13.Бојовски Пеце
14.Кузманов Владимир
15.Гроздановски Влатко
16.Сотировски Никола
17.Ралевски Андреја
18.Тодоровски Пецо
19.Галовски Томо
20.Митревска Цветанка
21.Соколевски Трајче
22.Георгиевски Тони
23.Никлевски Зоран
24.Сервини Жанета
25.Стојковска Александра


